報道関係者各位

「天下統一ラーメンバトル」
～大阪駅前 東西対決の巻～

「西梅田スクエア」イベント開催のお知らせ

2016年3月10日（木）～2016年3月21日（月・祝） 10：00～21：00（L.O.20：30）
3/15（火） 10：00～17：00（L.O.16：30）、3/16（水） 11：00～21：00（L.O.20：30）※店舗入替のため

3/21（月・祝） 10：00～18：00（L.O.17：30）※最終日

会場：西梅田スクエア（旧大阪中央郵便局敷地）　大阪市北区梅田3丁目-2-4

【イベント概要】

〈お問い合わせ先〉

株式会社リレーション　〒530-0002 大阪市北区曽根崎新地2-4-7酒井ビル2F
TEL：06-6346-0202　mai l：kawaguchi@relat ion-cs.net　担当/川口 裕子

参加店舗：
［前半（3/10～3/15）］

・札幌ラーメン武蔵（北海道）

・新旬屋 麺（山形）

・頑者（東京）

・麺屋 宗（東京）

・気むずかし家（長野）

・秀ちゃん（福岡）

・尾道ラーメン 康（広島）

・東大（徳島）

・がちんこらーめん道 柊（大阪）

・桂花（熊本）

［サイドメニュー］・京都杏仁本舗（京都）　その他、随時追加予定
主催：天下統一ラーメンバトル実行委員会　協賛：株式会社エイチ・アイ・エス、サントリー酒類株式会社、宝酒造株式会社　他

［チケット（ラーメンのみ）］800円（税込）／前売（ローチケ）750円（税込）※1/30～3/9まで　　入場無料

2016年1月26日（火）
天下統一ラーメンバトル実行委員会

Press Release

拝啓 初春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
昨今の国内外におけるラーメン文化の隆盛には、目を見はるものがあります。そのブームを牽引する
日本全国の有名店・実力店総勢20店舗が、この春、大阪の玄関口JR大阪駅前に集結し、東軍・西軍
に分かれ「天下統一ラーメンバトル」として、激しい戦いを繰り広げます。参加店舗は、日本全国から
厳選した人気店で、塩、醤油、味噌、豚骨、魚介などそれぞれタイプの違う店舗が集結。また、このイ
ベント限定の、ここでしか味わえないコラボ店による出店も予定しております。さらに、このイベント
からのラーメンアイドル誕生を目的とした「ラーメンガールズコンテスト」、またアート系の専門学生に
よる「ポスター展」の実施を予定しており、様々な層を巻き込んだ見所盛りだくさんのラーメンファン
ならずとも、参加する価値のあるイベントとなっております。

誠に恐縮ではございますが、ご取材ならびに広報のご協力を頂けますよう、ご案内申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

［後半（3/16～3/21）］

・味噌のマルエス（北海道）

・麺屋 政宗（宮城）

・麺屋 こころ（東京）

・鯛塩そば 灯花（東京）

・だるま（福岡）

・高槻ブギー（大阪・京都）
　（きんせい＆しゃかりきレジェンドコラボ）

・まこと屋（大阪）

・ジャンクストーリー（大阪）

・滋賀拉麺維新会（滋賀）
　　　　　　　　その他、実力店交渉中。